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چین و خاورمیانه تهدیدهاى تازه بازار فولاد دنیاکارخانه صبا فولاد خلیج فارس آماده افتتاح استتولید تختال در فولادمبارکه از مرز 580 هزار تن گذشت
در راســتاى دســتیابى به ظرفیت اســمى 7,2 میلیون تن فــولاد خام در 
فولادمبارکه، تلاشگران ناحیه فولادســازى و ریخته گرى این شرکت موفق 
شدند با همکارى سایر واحدها در آبان ماه ســال جارى به رکوردهاى تازه اى 
در تولید ماهانه، روزانه و بیشترین میزان بهره بردارى از ماشین ریخته گرى 
شماره پنج دست یابند. مدیر ناحیه فولادسازى و ریخته گرى فولادمبارکه گفت: 
به منظور تحقق اهداف از پیش تعیین شده شرکت، تلاش بى وقفه و به کارگیرى 
تکنیک هاى کارِگروهى و حس تعلق ســازمانى نزد کارکنان این ناحیه به بار 
نشســت. محمدرضا بنائیان مفرد، خاطرنشــان کرد: در این ماه میزان تولید 
ماشین ریخته گرى شماره پنج به رکورد چشمگیر 152 هزار و 500 تن رسید.

حســن خلج تهرانى، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادى صنایــع معدنى و فلزى 
خلیج فارس در جریان بازدید جمعى از بانــوان ایمیدرو از منطقه ویژه اقتصادى 
صنایع معدنى و فلزى خلیج فارس، از افتتاح چند طرح در آینده اى نزدیک خبر 
داد. وى گفت: طرح صبا فولاد خلیج فارس با ظرفیــت تولید 1,5 میلیون آهن 
اسفنجى، در آستانه افتتاح اســت و به زودى با حضور معاون اول رئیس جمهور 
راه اندازى مى شــود. همچنین طرح غدیر اکســین نیز با ظرفیت 235 مگاوات 
در مرحله گازرسانى است و اوایل ســال 97 و پروژه نما نیز طى دو سال آینده به 
بهره بردارى مى رسند. خلج تهرانى افزود: با افتتاح طرح صبا فولاد اشتغال ایجاد 

شده در منطقه از 1200 نفر نیز فراتر مى رود.

رشد ظرفیت تولید فولاد در خاورمیانه و چین، تهدیدى جدى براى صنعت 
فولاد دنیا محسوب مى شــود و ممکن اســت زمینه را براى افت  قیمت این 
محصول فراهم ســازد.  به نقل از سازمان توســعه و همکارى هاى اقتصادى، 
افزایش ظرفیت تولید فولاد در چین و خاورمیانه در ســال 2018 میلادى 
مى تواند خطر بزرگى براى صنعت فولاد دنیا باشد. طبق این گزارش تا انتهاى 
دهه جارى میلادى، ظرفیــت مازاد صنعت فولاد دنیا بــه 730 میلیون تن 
مى رسد. در این بازه زمانى 40 میلیون تن ظرفیت تازه تولید هم اضافه خواهد 
شد که این اتفاق مى تواند صنعت تازه جان گرفته فولاد را دوباره دچار بحران

 کند.
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واگذارى ساخت 3 هزار واحد مسکونى روستایى سرپل ذهاب  به همدان  رنو مگان 2018 به ایران رسید حجتى خواستار توقف ثبت سفارش واردات برنج شد
مریم متین خواه- نسل فردا :مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامى استان همدان گفت: ساخت سه هزار واحد 

مسکونى در 100 روستاى شهرستان سرپل ذهاب استان کرمانشاه به بنیاد مسکن استان همدان واگذار شد.
حسن ظفرى افزود: ارزیابى خسارات وارده به سه هزار و 541 واحد مسکونى 100 روستاى سرپل ذهاب کرمانشاه 
به استان همدان واگذار شد.وى افزود: در این 100 روستا، هفت هزار و 232 خانوار ساکن هستند.مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامى استان همدان با تأکید بر اینکه شهرستان سرپل ذهاب کرمانشاه داراى 175 روستاست، 

گفت: احداث منازل 100 روستاى زلزله زده سرپل ذهاب به بنیاد مسکن استان همدان واگذار شده است.

اقتصاد نیوز: هم زمان با رونمایى خودرو رنو مگان مدل 2018 در نمایشگاه خودروى تهران، از گوشه و کنار 
شنیده مى شود که نخستین محموله این خودروى وارداتى نیز به گمرك ایران رسیده است. رنو مگان که با 
آنچه پیش ترها در ایران وجود داشت تفاوت زیادى کرده است، از موتور 1200 سى سى توربوشارژ بهره مى گیرد. 
این موتور مى تواند 130 اسب بخار قدرت تولید کند. با اســتفاده از یک جعبه دنده هفت سرعته اتوماتیک، 
خودرو در مدت کمى بیش از ده ثانیه به سرعت 100 کیلومتر در ساعت رسیده و حداکثر سرعت آن هم 210 

کیلومتر در ساعت است.   

مهر: محمود حجتى وزیر جهاد کشاورزى، طى نامه اى به محمد شریعتمدارى وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار 
توقف سریع ثبت سفارش واردات برنج شد. حجتى در این نامه اشاره کرد، با توجه به واردات بى رویه بیش از حدود یک 
میلیون تن برنج در پنج ماهه امسال (که بیش از نیاز مصرف داخلى سالانه است)، وزیر صنعت دستور دهد تا اطلاع ثانوى 
از ثبت سفارش جدید براى واردات برنج ممانعت به عمل آید. طبق اعلام وزارت کشاورزى در هفت ماهه امسال یک 
میلیون و 60 هزارتن برنج وارد شده که این عدد در مدت مشابه سال قبل 609 هزارتن بود؛ بنابراین واردات در هفت ماهه 

سال جارى حدود 40 درصد رشد داشته است.

اقتصاد
Economy

شرکت فولاد هرمزگان 
صادرکننده نمونه شد 

شرکت فولاد هرمزگان، صادرکننده نمونه استانى 
ارزیابى سال1395 شــد. طى مراسمى با حضور 
معاون توســعه صادرات کالا و خدمات ســازمان 
توسعه و تجارت ایران،  استاندار هرمزگان و جمعى 
از مدیران اســتانى، از فولاد هرمــزگان به عنوان 
صادر کننده نمونه اســتانى تجلیل شد. استاندار 
هرمزگان در بیســت ویکمین همایش تجلیل از 
صادرکنندگان نمونه استان گفت:برنامه ریزى براى 
تولیدات و محصولات باید در راســتاى صادرات و 
صادرات محور باشد. فریدون همتى افزود:تولیدات 
و محصولات صادرات محور، باید از دو خصوصیت 
کیفیت و قیمت مناسب برخوردار باشندو روى دو 
مقوله مهم بیشتر کارشــود. وى با اشاره به اینکه 
همه اســتعدادهاى بخش دولتــى و خصوصى را 
کنار هم قرار دهیــم، گفت:با هــم افزایى بخش 
خصوصى و  دولتى افزایش تولید محصولات  هموار 
مى شود  که در این صورت  اشــتغال نیز افزایش 
خواهد یافت. مدیر فروش و بازاریابى شرکت فولاد 
هرمزگان، عوامل مؤثر در کســب  این موفقیت را 
مدیون تصمیمات مدیریت عالى سازمان، مدیران  و 
کارکنان متعهد و دلسوز  شرکت دانست که مسیر 
بهبود و رشــد  فروش را به ویژه در بخش  صادرات  
فراهم کرده اند.  مهدى شــکرى زاده افزود:اتخاذ 
نگرش صحیح و راهبردى حضور در بازارهاى جهانى 
از طریق محوریت صــادرات  باعث بهبود و ارتقاى 
کیفیت محصولات شد که فولاد هرمزگان  توانست 
در امر صادرات رشد چشمگیرى داشته باشد. وى 
بیان داشت :  شــرکت فولاد هرمزگان  توانست در 
سال 1395 حدود یک میلیون تن  از  محصولات 
خود را در بازارهاى  صادراتى عرضه کند  و سومین 

شرکت صادر کننده فولاد در ایران  لقب گیرد.

مصائب مالى و بانکى خبر  
تولیدکنندگان فولاد

نوســانات ارزى و مشــکل  
بازپرداخت وام ها

در سال گذشته با دستور وزیر صنعت، از محل 
طرح رونق تولید، وام هایى به تولیدکنندگان 
فولاد پرداخت شد. پرداخت آن وام ها امسال نیز 
به همین روال ادامه خواهد داشت و ده هزار واحد 
تولیدى صنعتى طبق توافق هاى انجام شده با 
بانک مرکزى وام دریافت مى کنند. این وام ها 
به صورت اعتبارات ارزى پرداخت شده است. 
نوسانات ارزى باعث شده از بابت مابه التفاوت 
نرخ ارز در هنگام دریافت وام و بازپرداخت آن 
هزینه هاى بسیارى متوجه وام گیرندگان شود؛ 
در حدى که باعث افزایش هزینه تولید و کاهش 
سود در این صنعت شده است. بانک صنعت 
و معدن و بانک توسعه صادرات از بانک هایى 
هســتند که در این رابطه با تولیدکنندگان 
همکارى کرده اند، هرچند در بین خصوصى ها 
بانک پارسیان نیز گزینه خوبى براى وام هاى 
صنعتى اســت. این وام ها با بهره بازپرداخت 
به طوراسمى 18 درصد به تولیدکننده تعلق 

مى گیرد،  هرچند با احتساب تمام هزینه هایى 
که بانک درنظر مى گیرد، در عمل تا 20 درصد 

نیز مى رسد.

مشکل از کجا آغاز مى شود؟ 
مشکل آنجا آغاز مى شود که وام هاى 
درخواستى به ریال نیســتند و برحسب ارز 
مدنظر تولیدکننده دریافت مى شوند. در این 
صورت با توجه به اینکه تولیدکننده وام خود 
را به ارزش واحد ارز روز دریافت مى کند و آن 
را در زمان اتمام پروژه و به ارزش واحد ارز زمان 
اتمام مى پردازد، به علاوه اینکــه ارزش ریال 
رو به کاهش اســت، در نهایت بازپرداخت وام 
برایش به صرفه نخواهــد بود. در این وضعیت 
تولیدکنندگان متقاضى بازپرداخت وام با نرخ 
ارز ثابت بودند که البته این امر در گذشــته نه 
چندان دور هم با جواب رد از طرف بانک مرکزى 

مواجه شد.
 اینکه مســائل مالى و بانکى چه مشــکلات 
ملموسى را براى تولیدکنندگان خصوصى فولاد 
ایجاد کرده است، از زبان چند مدیر واحدهاى 

تولیدى پى گرفته ایم

کیوان آرا: بازپرداخت وام ها به    
خاطر نوسانات  ارزى دردسرساز 

شده است!
مهدى کیوان آرا، قائم مقام هلدینگ صبانور در 
این خصوص گفت: نوسانات و رشد ناگهانى نرخ 
ارز در چند سال اخیر موجب شد بازپرداخت 
تسهیلات دریافتى از حساب ذخیره ارزى به 
گره کور بخش تولید تبدیل شود؛ گرهى که باید 
شامل اصلاحیه بازپرداخت تسهیلات از حساب 
ذخیره ارزى شود. وى گفت: وام هاى ارزى که 
قبلاً به ما داده شده با توجه به تغییرات آنى نرخ 
ارز به معضل تبدیل شده است؛ وامى که با یورو 
3500 ریالى گرفته شده، باید ریالى بر مبناى 
نرخ روز ارز یورو تحویل بانک داده شــود که 
مبلغى بالاتر است. مابه التفاوت ارزى ایجاد شده 

بعضاً در برخى پروژه ها تراز را منفى مى کند.

احرامیــان: هزینه  مالى قدرت  
رقابت را از فــولاد ایران گرفته 

است!

بهادر احرامیان مدیرعامل فولاد یزد، از دیگر 
تولیدکنندگانى است که وام هاى ارزى و شرایط 
آن را در این بخش مشکل ساز مى داند و نگاهى 
دوجانبه به این موضــوع دارد. وى درباره این 
موضوع عنوان کرد: براى بررسى این امر باید 
به موضوع پرداخت هاى ارزى وام ها به صورت 
همه جانبه نگاه کرد تا به نتیجه رســید. یک 
طرف ماجرا تولیدکننده ها هستند که وامى را 
به دلار یا هر ارز دیگرى دریافت کرده اند و زمانى 
که ارزش دلار بالاتر رفت براى بازپرداخت دچار 
مشکل شــدند. از طرف دیگر بانک به عنوان 
وام دهنده مدعى اســت که با افزایش قیمت 
محصول،  سود تولید هم به همان نسبت افزایش 
مى یابد و متعاقباً توان بازپرداخت هم بالا مى رود. 
احرامیان افزود: دو طرف این دلایل قابل تأمل 
است؛ هرچند براى حل آن توجه به ایرادهاى 
اساسى ترى باید در رأس قرار گیرد و براى نتیجه 
مطلوب باید بنگاه به بنگاه بررسى شود. در حالت 
کلى در کشــور ما با توجه به سیاست تثبیت 
نرخ ارز و نرخ هاى بالاى بهره که به دلیل تورم 

بالاســت، اثرات منفى داشته که یکى از آن ها 
موضوعى است که سبب شده تولیدکننده با نرخ 
بالا، هزینه هاى تأمین مالى سرمایه گذارى هاى 

ثابت و در گردش خود را بپردازد. 
مدیرعامل فولاد یزد درنهایــت مطرح کرد: 
در ایران با نرخ تعدیل ارز ســالانه پایین و نرخ 
بازپرداخت بالا در پروژه ها، تأمین مالى پروژه ها 
سخت شده و قدرت رقابت پذیرى ما را در سطح 

جهانى گرفته است.

عباس آرگون: با ارز چند نرخى،  
در صادرات موفق نخواهیم بود!

عباس آرگون،  مدیرعامل شــرکت توسعه و 
تجارت فولادخوزستان با بیان اینکه بالابودن نرخ 
تأمین مالى در کشور به مشکلات صنعت فولاد 
افزوده است، به خبرنگار فولادنیوز گفت: باید با 
برنامه ریزى هاى صحیح به سمتى حرکت شود 
که مصرف سرانه فولاد کشور افزایش پیدا کند و 

به کشورهاى پیشرفته نزدیک شود. 
وى معتقد اســت: گران بودن تأمین مالى از 
دغدغه هاى اصلى تولید کننده است؛ چراکه 

بانک ها با عنوان وام هاى 18 درصدى، ســود 
بازپرداخت بیشــترى از تولیدکننده دریافت 
مى کنند. درصد سود بازپرداخت باید کاهش 
یابد، زیــرا فعالیت هاى اقتصــادى بازدهى 
این چنینى ندارند که مبلغ زیــادى از آن نیز 

صرف بازپرداخت شود.
وى نرخ ارز را از دیگر مشکلات صنعت فولاد 
برشمرد و گفت: در بخش صادرات علاوه بر همه 
مشکلات با مشکل نرخ ارز هم مواجه هستیم و با 
توجه به اینکه ارز چند نرخى است، بخش فولاد 
براى رقابت در بازارهاى جهانى با مشکل روبه رو 
اســت؛ به علاوه اینکه در صادرات باید نرخ ارز 
متناسب با نرخ تورم تعدیل شود تا امکان رقابت 
در بازارهاى جهانى امکان پذیر باشد. مدیرعامل 
شرکت توسعه و تجارت فراگیر فولاد خوزستان 
در پایان اظهار داشت: براى رونق بازار فولاد باید 
مجموعه اقداماتى از قبیل، کاهش هزینه هاى 
مالى، افزایش بهــره ورى، کاهش قیمت تمام 
شده و نرخ ارز صورت گیرد تا صنعت فولاد بتواند 

قدرت رقابت در بازارهاى دنیا را پیدا کند.

اگر قرار باشد براى رکود در صنعت فولاد چند دلیل آورد، تردید نکنید مهم ترین آن نبود منابع مالى و نقدینگى است. این صنعت 
درآمدزا بسیار پر هزینه است. تأمین مواد اولیه، تجهیز فنى، هزینه حمل و نقل، هزینه هاى صادراتى و پرداخت حقوق و دستمزد 
براى صنایع بزرگى مانند صنعت فولاد، نیاز به سرمایه گذارى هنگفت و تأمین نقدینگى به هنگام دارد. تأمین به موقع این نقدینگى براى 
واحدهاى دولتى مشکل آفرین و براى تولیدکنندگان بخش خصوصى مصیبت آور و طاقت فرساست. تأمین دیرهنگام این نقدینگى یا 
اخذ وام با بهره بالا، حاشیه هاى سود و بهره ورى در تولید فولاد را از بین برده و این صنعت استراتژیک را زمین گیر کرده است! این در 
شرایطى است که روند تأمین سرمایه نیز براى تولید محصولات فولادى در کشور بسیار پر افت و خیز بوده، به طورى که حتى پرداخت 

وام هاى دولتى هم به دلیل نوسانات نرخ ارز، مشکلى از مصائب مالى بخش فولاد کم نکرده است...

فرزانه مستاجران- نسل فردا
farzaneh.mostajeran@yahoo.com

تقدیر از تیم بانک پارسیان
در مراسمى که  اول آذرماه در سالن اجتماعات 
بانک مرکــزى با حضور دکتر ســیف مدیرکل 
بانک مرکزى، دکتر پرویزیان مدیرعامل بانک 
پارســیان و رئیس کانون بانک ها و مؤسســات 
اعتبارى خصوصى، دکتر جمشــیدى دبیر کل 
کانون بانک ها، همچنین جمعى از مقامات بانکى 
و دانشــگاهى، نیز تیم هاى منتخب برگزار شد، 
از اعضاى تیم بانک پارسیان، نخستین المپیاد 
بین بانکى تقدیر شد. در این گردهمایى، نخست 
دکتر جمشیدى دبیر کانون بانک ها و مؤسسات 
اعتبارى خصوصى، گفت: ایــن المپیاد پس از 
تشکیل شدن جلســات و کارگروه هاى متعدد، 
مردادماه سال جارى برگزار شد و از میان هجده 
بانک خصوصى، 140 نفردر قالب تیم هاى دوازده 
نفره در ایــن رویداد علمى شــرکت کردند که 
درنهایت موسسه اعتبارى کوثر رتبه اول، بانک 
دى رتبه دوم، بانک هاى انصار و پارسیان به طور 

مشترك رتبه سوم را از آن خود کردند.

 بازدید مدیرعامل مؤسسه 
اعتباري کوثر از مناطق زلزله زده

مدیرعامل موسسه اعتبارى کوثر، با خانواده هاى 
زلزله زدگان ســرپل ذهاب و روستاهاى کوییک 
عزیز، مله دزگه و سراب ذهاب دیدار و گفت وگو 
کرد. دکتر عیسى رضایى در این دیدار گفت: از 
لحظه وقوع زلزله کمیته اى در مؤسسه اعتبارى 
کوثر براى کمک رسانى به زلزله زدگان تشکیل 
و سریع نسبت به ارســال چندین هزار بطرى 
آب معدنى و نان صنعتى و سنتى اقدام شد. وى در 
بازدید از روستاى مله دزگه و دیدار با ماموستا ملأ 
یداله رحمانى امام جماعت این روستا، از ساخت 
مدرسه چندکلاسه توسط موسسه اعتبارى کوثر 

به درخواست خانواده هاى این روستا خبرداد.

بانک

حباب سکه نشکست!
دلالان جلوى حراج واقعى سکه را سد کردند

در ابتداى این هفته، حراج سکه در تهران آغاز 
شد و قیمت آن تحت تأثیر این حراج در همان 
دقایق اول پانزده هــزار تومان کاهش یافت؛ 
اما این پانزده هزار تومــان در مقابل قیمت 
یک میلیون و 405 هزار تومان آن قدرها به 
چشــم نیامد. در روز دوم این حراج، قیمت 
سکه حدود 100 هزار تومان کاهش یافت. 
اولین بسته بیســت تایى سکه با قیمت پایه 
23 میلیون و 600 هزار تومان چوب خورد. به 
این ترتیب، هر سکه از این بسته بیست تایى 
یک میلیون و 180 هزار تومان قیمت داشت 
که با افزودن مالیات ارزش افزوده 9 درصدى 
به آن، عدد یک میلیــون و 286 هزار تومان 
به دست مى آمد. درواقع، قیمت پیشنهادى 
بانک کارگشایى تقریباً نزدیک به ارزش واقعى 
سکه بود و حبابى نداشت. هر چند در ابتداى 
حراج تعدادى از معامله گران ســعى کردند 
با خرید ســکه ها بیش از قیمت اعلام شده 
نگذارند سکه کاهش قیمت پیدا کند؛ اما در 
همان ابتداى امر با حراج بسته هاى 100 تایى 
سکه به جاى بیست تایى تا حدودى جلوى 

این امر گرفته شد.

متقاضیان چه افرادى بودند؟ 
وقتى بــه صف هاى خرید ســکه 
در حراجــى ایــن هفته بانک کارگشــایى 
نگاه مى کردیم، افراد مختلفى در بین جمعیت 
دیده مى شدند. عده اى براى خرید، عده اى از 
سر کنجکاوى، گروهى به قصد کسب سود در 

قیمت هاى بالاتر و برخى با هدف مقاومت در 
برابر افت قیمت ها آمده بودند. اما عمده افرادى 
که در این حراج حضور داشتند، افراد عادى 
با ســرمایه هاى ناچیز بودند که براى کسب 
سود حداقلى در این حراج شرکت کردند؛ اما 
معامله گران بزرگ جلوى این کار را گرفتند 
زیرا خرید آنان عمده  بود و بیشــتر حراج را 
تحت تأثیر قرار داده بود تاجایى که نگذاشتند 
حراج شکل عادى خود را داشته باشد و حباب 
قیمت ها بشکند. شاید در این کار سود کلانى 
عاید آنان مى شود؛ سودى که در مقابل اندکى 
افزودن قیمت در حراجى، خیلى بیشتر و پر 

منفعت تر است!

احمق بزرگ تر! 
یــک تئــورى اقتصادى کــه در 
کتاب هــاى اقتصادى بســیار رایــج بوده، 
لیکن به صورت علمى ثابت نشــده، تئورى 
«احمق بزرگ تر» است. در این تئورى افراد 
بسیارى با اینکه مى دانند قیمت فعلى بیش از 
حد واقعى است - چون احتمال زیاد مى دهند 
فرد دیگرى پیدا خواهند کــرد که او کالاى 
موردنظر را با قیمت بیشــتر خریدارى کند 
(احمق بزرگ تر) - اقدام به ســرمایه گذارى 
مى کنند. در این تئورى حباب ها تا وقتى ادامه 
مى یابند که احمق هایى وجود داشته باشند و 
بخواهند کالاى مورد نظر را با قیمت بیش از 
حد واقعى خریدارى کنند. این است داستان 
برخى از معامله گرانى که دقایق اولیه حراج 
سکه با اعلام رقم هاى غیرواقعى و زیاد، باعث 
شدند حراج سکه به طورکامل صورت نگیرد و 

جلوى خالى شدن حباب قیمت ها را گرفتند.

حباب قیمت چیست؟ 
براساس محاسبات، یک سکه تمام 
بهار آزادى هشــت گرم و 130 سوت طلاى 
22 عیــار دارد که اگر فــرض کنیم هر گرم 
طلاى هجده عیار در بازار، 126 هزار تومان 
باشــد، این 126 هزار تومان تقسیم بر 750 
ضرب در 900 خواهد شد تا قیمت یک گرم 
طلاى 22 عیار مشخص شود، البته باید براى 
سکه، حق ضرب 40 هزار تومانى را هم در نظر 
گرفت. پس براساس این محاسبات، سکه تا 
پیش از این حــدود 190 هزار تومان حباب 
داشته است. باید منتظر ماند تا با تداوم حراج 
سکه، حباب قیمت به طور کامل تخلیه شود. 
نرخ هر قطعه سکه تمام بهار آزادى در حراج 
یکشنبه بانک کارگشایى، یک میلیون و 288 
هزارتومان و نیم سکه 645 هزارتومان بوده 
است. پس از پایان حراج در بانک کارگشایى، 
در سطح بازار قیمت نیم سکه و ربع سکه هم با 
کاهش مواجه شد؛ به طورى که قیمت هر نیم 
سکه بیست هزار تومان کاهش یافت و به 694 
هزار و 874 تومان رسید. در عین حال هر ربع 
سکه با کاهش هفت هزار تومانى به 394 هزار 
و 928 هزار تومان رسید و هر سکه یک گرمى 
هم 261 هزار و 952 تومان عرضه شد. معمولاً 
ترکیدن حباب همراه با انتقال شدید ثروت از 
بخشى از جامعه به بخشى دیگر است. از این رو 
آگاهى از حباب پیش از ترکیدن آن مى تواند 
در ذخیره ثروت توسط عده اى معدود بسیار 

تأثیرگذار باشد.

قیمت واقعى ســکه چه قدر  
است؟

با اعلام تداوم حراج هاى سکه تا اطلاع ثانوى، 
اگرچه تا حدودى قیمــت کاهش یافت، اما 
هنوز هم حباب قیمتى به صورت کامل تخلیه 
نشده و براساس محاسبات، سکه حدود 150 

هزارتومان حبــاب دارد. بانک مرکزى اعلام 
کرده تا زمان تخلیه کامل این حباب قیمتى، 
حراج هــا را ادامه خواهــد داد. در این میان 
آن گونه که برخى مقامات مسئول مى گویند 
ممکن است قیمت ســکه در روزهاى آینده 
در حراج ها کاهش پیــدا کند و همین امر به 
تدریج حباب را تخلیه خواهد کرد؛ پس بازار 
سکه دیگر جذابیتى براى سوداگرى نخواهد 
داشت. فعالان بازار ســکه و طلا مى گویند: 
فروش ها در بازار به صورت نسبى افزایش پیدا 
کرده و در برخى صرافى هایى که حتى خرید 
سکه ندارند، فروش هم نســبت به روزهاى 
گذشته به شــدت کاهش یافته است. یکى 
دیگر از فعالان بازار سکه مى گوید: اعلام خبر 
حراج سکه به صورت روانى بر خریداران اثر 
گذاشته و از چهارشــنبه هفته گذشته، تب 
خریدهــا در بازار فروکش کرده اســت. وى 
مى افزاید: مطابق برآوردهــا، در روزهایى از 
معاملات هفته گذشته، ســکه حدود 190 

هزار تا 210 هزار تومان حباب داشته است؛ 
همین امر سبب شــده تا مردم تهییج شوند 
که به عنوان ســرمایه گذارى، سکه بخرند 
و نگاه دارند، اما باز هــم طبق روال معمول، 
دارندگانِ سرمایه هاى خرد ضرر کرده و آسیب 
دیده انــد؛ اگرچه دلالان هم از بــازار پا پس 
کشیده اند. شبهه هایى نیز در رابطه با حراج 
سکه از سوى برخى کارشناســان و فعالان 
بازار مطرح مى شــود و آن اینکــه، دولت به 
منظور جمع آورى نقدینگى از بازار قصد دارد 
حراج سکه انجام دهد؛ موضوعى که از سوى 
سعید سلیمانى، مدیرعامل بانک کارگشایى 
تکذیب مى شود. او مى گوید: بانک کارگشایى 
به عنوان بانک عامل، با حراج سکه قصد دارد 
حباب قیمت بازار را تخلیه کند؛ چراکه اکنون 
ســکه در بازار با حباب مواجه است. گزارش 
میدانى حاکى است که قیمت سکه در بازار 
بعد از اولین روز حراج، 60 هزار تومان کاهش

 یافت.
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  بانک کارگشایى به عنوان 
بانک عامل، با حراج سکه 

قصد دارد حباب قیمت بازار را 
تخلیه کند؛ زیرا اکنون سکه 
در بازار با حباب مواجه است


